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Den misregering af dansk erhvervsliv, som først SV-regeringen og senere den rene S-rege- 
ring har stået for, har ført til et dårligt regnskabsår i 1979. Aktieselskabsskatteprovenuet 
bliver derfor ikke så højt som skønnet. 

Fremskridtspartiet ønsker som et af de første mål efter indkomstskattens afskaffelse også at 
afvikle selskabsskatten. 

Til nr. 1006 

Ophævelse af kapitalvindingsskatten vil fremskynde generationskiftet kraftigt, og gaveafgif- 
ten vil stige betydeligt. 

Gennemførelsen af det i FREMSKRIDT nr. 8/1976, side 16 nævnte forslag vil formindske 
provenuet af arveafgiften. 

Til nr. 1007 

Når fremskridtspartiets forslag om, at skattemyndighederne ikke kan genoptage en sag til 
behandling efter slutligningen, hvis den ligningsmæssige værdi ligger under 40.000 kr., 
vedtages, vil det medføre, at staten taber provenu på bøderne. Dette modsvares af endnu 
større administrationsbesparelser ved forslaget. 

Til nr. 1008 

Ophævelse af kapitalvindingsskatten og »Redningsplanen for Danmark«s mange andre 
stimulanser af erhvervsaktiviteten forøger stempelafgiften. 

Til nr. 1009 

Når det atter kan betale sig at investere i erhvervslivet, vil en øget aktiehandel også 
indbringe et større stempelprovenu. 

I finansåret 1981 vil denne forøgelse blive endnu mere markant. 

Til nr. 1010 

Skatteafviklingssamfundet vil give en mangedobling af erhvervsudvidelserne. 
Da det i første omgang især vil dreje sig om personlige firmaer, regnes kun med beskeden 

stigning i kapitaltilførselsafgifter. 

Til nr. 1011 

Med den aktivitetsudvidelse, som præger Fremskridtssamfundet, stiger også udenrigshande- 
len. 

Til nr. 1012 

Der sker en omlægning i spiritusafgifterne, således at der sker en tilnærmning mellem 
afgiften på uden- og indenlandsk spiritus. Derved vil fordelen ved indkøb i udlandet 
formindskes, og dette indebærer desuden, at smuglingen mindskes. Herved opstår et merkøb i 
Danmark og dermed et øget provenu. 

Til nr. 1013 

Med den levestandsfremgang, som opnås i 1980, vil vinforbruget stige. Dette skønnes at 
i ville indbringe et merprovenu på 55 millioner kroner. 

Til nr. 1014 


